32 6ª feira | 11/Ago/2023 - Edição nº 11471

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 12/2023
TIPO: Menor Preço

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de
Licitação, nomeada pela Portaria n°. 05/2023, com a devida autorização
expedida pelo Prefeito Municipal, o Senhor Douglas Davi Cruz, e de
conformidade com a Lei Federal n°. 8666/93, suas alterações e demais
legislações aplicáveis, COMUNICA aos interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade Tomada de Preços n°. 12/2023, conforme abaixo
especificada: OBJETO: Seleção e contratação de empresa para construção de
barracão pré-moldado. Local: Centro de Eventos do Município de Ipiranga-PR.
Area total: 4.200,00 m². (Contrato Finisa nº 0607966-43.), em atendimento a
Secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos. DATA DA ABERTURA E
JULGAMENTO: 29/08/2023, às 09:00 (nove horas). O Edital na íntegra, seus
anexos, encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Ipiranga-Pr - Sala do Departamento de licitação, à Rua XV de Novembro, n.º
589 , Centro, junto à Comissão de Julgamento de Licitações e site:
www.ipiranga.pr.gov.br. Informações e esclarecimentos poderão ser obtidos
através do fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br.
Comissão de Licitações, 08 de agosto de 2023. ELIANE GOTTEMS Presidente
da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 02/2023

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de
Licitação, nomeada pela Portaria nº. 05/2023, com a devida autorização
expedida pelo Prefeito Municipal, e de conformidade com a Lei Federal nº.
8666/93, suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna público que fará
realizar, às 9:00(nove horas) do dia 15/09/2023, na sala do Departamento de
Licitação, na Rua XV de Novembro, nº. 589, em Ipiranga – Paraná, Brasil,
Concorrência Pública do tipo Menor Preço Global. Objeto: Recape em CBUQ
do bairro Ulisses Guimarães totalizando 10.459,28 m², incluindo os seguintes
serviços, drenagem superficial, meio fio, recape em CBUQ, passeios,
sinalização horizontal, de acordo com planilhas, projetos e memoriais, em
atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. Contrato
Finisa nº 0607966-43. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço
acima indicado, a partir de 11/08/2023, no horário comercial e pelo site
www.ipiranga.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço
acima mencionado – Telefone (0xx42) 3242-8501– e-mail”
licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Ipiranga – PR, 08 de agosto de 2023. ELIANE
GOTTEMS - Presidente da Comissão de Licitação.
 85760/2023

Iracema do Oeste

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2023
TOMADA DE PREÇOS N.º 4/2023

O Município de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO,
a realização de licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS sob n.º
3/2023, tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada, por regime de empreitada por preço global, para realizar
os serviços de construção de dois (2) barracões na área industrial, sendo
um com fechamento lateral com área de edificação de 207,26m²  e o outro
sem  fechamento lateral  com área de 207,26m²,cujos serviços deverão
obedecer as Planilhas de Serviços, Memoriais Descritivos,
Especificações Técnicas e demais normas de Engenharia do Município.
A abertura dar-se-á no dia 29 de agosto de 2023, às 09:30 (nove horas e
trinta minutos), no Auditório da Prefeitura Municipal, situado na Rua
Professor Vieira de Alencar, nº 441, centro, cidade de Iracema do Oeste
- PR. Os interessados poderão obter o edital na integra junto à Secretaria
de Administração, ou ainda, através do site
www.iracemadooeste.pr.gov.br. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@iracemadooeste.pr.gov.br ou do telefone: 044-3551-1178, nos
dias úteis, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.
Iracema do Oeste-PR, 10 de agosto de 2023.

                          VALDECIR TOMIAZZI
PRESIDENTE COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

85798/2023

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 087/2023. Processo Administrativo nº 180/2023.
Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos comuns, hospitalares e odontológicos
para Unidades de Saúde do município, visando atender ao Programa Estratégico
da Secretaria de Estado da Saúde- Qualificação da Atenção Primária, conforme
resolução nº 860/2022- SESA- PR.
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 28/08/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Editais disponíveis em: https://irati.eloweb.net/portaltransparencia/

Irati, 10 de agosto de 2023.

Ieda Regina Schimalesky Waydzik
AUTORIDADE COMPETENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023. Objeto: Aquisição de bebedouro refrigerado
em atendimento ao convênio nº 137/2019 firmado com a Secretaria de Estado
de Agricultura e do Abastecimento- SEAB. ATA DE REGISTRO Nº 139/2023
Contratada: Rednov Ferramentas Ltda. CNPJ: 45.769.285/0001-68. Valor Contratual
R$ 837,36 (oitocentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos). Prazo de Execução:
12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

85928/2023

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP
EXCLUSIVO MEI, ME E EPP

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 044/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, visando Registro de Preços para fornecimento de Kits de
Gêneros Alimentícios (Kit Lanches), destinado a pacientes em
atendimento/tratamento fora do domicílio. Credenciamento, abertura, avaliação
das propostas e disputa de preços dia 24/08/2023 a partir das 09h:15m.
Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06,
ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br - Portal de Transparência.
Itambaracá/PR, 10 de agosto de 2023. Mônica Cristina Zambon Holzmann –
Prefeita Municipal

85929/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2023

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa
para o fornecimento de peças para veículos leves, afim de atender
a demanda da frota municipal.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de agosto de 2023 às 10h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar
no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 09 de agosto de 2023.
PATRICA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

85557/2023

Japurá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2023-PMJ
CONTRATANTE: Município de Japurá, Estado do Paraná, com sede à
Avenida Bolivar, 363 – Centro, na cidade de Japurá-Pr., inscrito no CGC/MF
nº 75.788.349/0001-39, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal
em Exercício, em pleno exercício de seu mandato e funções, Rafael Valim Reis,
portador da Cédula de Identidade RG nº 7.362.156-9 SSP/Pr. e do CPF/MF nº
008.005.319-06, e CONTRATADA: CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA
LTDA – CNPJ: 05.326.878/0001-35.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO E DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO ̈ MEU CAMPINHO¨ - API03
(PARQUINHO 03). CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO O QUAL PREVÊ
A IMPLANTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS CONFORME AS ÁREAS DOS
MÓDULOS DISPONÍVEIS EM PROJETO, COM 103,63 M² SITUADO NA RUA
AZALEIA, QUADRA 04, LOTE 06, NO JARDIM PUGIN NO MUNICÍPIO DE
JAPURÁ – PR CONFORME CONVENIO 1381/2022 (SEDU).  VALOR: R$ R$
138.164,14 (Cento e Trinta e Oito Mil, Cento e Sessenta e Quatro Reais e Quatorze
Centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE VIGÊNCIA:
270 (Duzentos e Setenta) dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2023.
FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.

Japurá-Pr., 10 de agosto de 2023.
85545/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 036/2023
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de Material de
Construção para os Departamentos e Secretarias da Prefeitura do Município de
Jataizinho-Pr.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 24/08/2023
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 24/08/2023
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.188.825,60
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 31 de julho de 2023.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR:
660413223

Documento emitido em 19/09/2023 13:40:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11471 | 11/08/2023 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.